



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

РАЙОНЕН СЪД – ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Изх. №

Дата:

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
156 - 13828 /	15 - 11 - 2024

Относно: Документи за избор на Административен ръководител – председател на Районен съд - Велико Търново.

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

Във връзка с откритата, на основание чл. 167, ал. 2 във връзка с чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт, процедура за избор на Административен ръководител на Районен съд - Велико Търново, обявена с Решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 37/08.10.2024 г., обнародвано в Държавен вестник, бр. 88/18.10.2024 г., по повод издигнатата от Общото събрание на съда кандидатура на Младен Петров Димитров - Административен ръководител – председател на Районен съд - Велико Търново и на основание чл. 47, ал. 4 от Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт (изм., бр. 107 от 29.12.2023 г.), приложено изпращам Ви изискуемите документи, както следва:

- протокол от Общото събрание на Районен съд - Велико Търново, проведено на 28.10.2024 г.;
- подробна автобиография, подписана от кандидата;
- копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“;
- копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност;
- медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване;
- концепция за работата на кандидата, като административен ръководител;
- удостоверение от Окръжна прокуратура – Велико Търново за образувани досъдебни производства;
- служебна бележка, удостоверяваща наличието на стажа по чл. 170 от Закона за съдебната власт.

Приложение: съгласно текста.

С уважение:

МЛАДЕН ДИМИТРОВ
АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ -
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РАЙОНЕН СЪД
ВЕЛИКО ТЪРНОВО

15.11.2024 г.

ПРОТОКОЛ

Днес, 28.10.2024 г., от 15:00 часа в кабинет № 35 на Районен съд - Велико Търново се проведе общо събрание на магистратите, държавните съдебни изпълнители и съдиите по вписванията при Районен съд - Велико Търново.

На събранието присъстват 14 магистрати от общо 17 по щат с право на глас, (с изключение на съдия Мирела Чипова, съдия Явор Данаилов и съдия Даниел Йорданов), двама държавни съдебни изпълнители и трима съдии по вписванията.

Председател на събранието – Административният ръководител – Председател на Районен съд Велико Търново – Младен Димитров.

Секретар - В[] М[]

Общото събрание премина при следния дневен ред:

1. Номиниране, обсъждане и приемане на решение за предложение от Общото събрание за избор на Административен ръководител – Председател на Районен съд – Велико Търново.
2. Други въпроси.

По първа точка от дневния ред:

Съдия Димитров – Колеги, имаме кворум за провеждане на общо събрание. Темата на свиканото общо събрание е решаване на въпроса за това кой трябва да бъде председател на съда следващия мандат. Моят мандат изтича през месец декември тази година. В момента е открита процедура за избор на административен ръководител. Считано от 18.10.2024 г. тече срок, в който можем да направим предложение. На основание чл. 79, ал. 2, т. 2, вр. ал. 1 от Закона за съдебната власт, вр. чл. 47, ал. 2, т. 1 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, /изм., бр. 107 от 29.12.2023 г./, Общото събрание има правомощие да предложи на ВСС председател на съда. Имате ли виждане по въпроса?

Съдия Хаджитанев – Аз предлагам сегашният председател на съда, който е доказал през годините своята компетенция да изпълнява тази длъжност и се ползва от доверието на състава от магистрати и съдебни служители. Според мен г-н Димитров следва да продължи да заема длъжността, тъй като дългогодишният му опит като съдия и почти изтеклия мандат на председател, а и предхождащите го заместник-председателски години, ясно са доказали неговата годност да изпълнява тази длъжност и да осъществява пълноценно ръководството на ВТРС. Моето

предложение е г-н Димитров да бъде предложен от общото събрание за кандидат в откритата процедура.

Съдия Цанков – Подкрепям предложението и оценявам това, което правите за нас вие – ръководителите. Освен съдийската работа, вие се занимавате с ужасно много други ангажменти, свързани с много търпение и време, за което ние ви благодарим.

Съдия Димова – Също подкрепям предложението.

Съдия Алексиева – След като няма друго предложение нека да преминем към гласуване.

Съдия Димитров – И аз благодаря за гласуваното доверие и Общото събрание ако вземе такова решение, ще участвам в процедурата по избор за административен ръководител. Предполагам, че всеки вижда какво се случи през предния мандат и все още има проекти, които са замислени и не са реализирани в съда. Моята цел изцяло е била през всичкото това време да се осигури спокойна среда за работа и то във всяко отношение – както материално, така и с оглед на отношенията между колегите. Мога да заявя, че нямаме междуличностни проблеми, такива, каквито има в някои други съдилища и ако малка част от това се дължи на моите усилия, бих се радвал да продължи да е така. Да пристъпим към гласуване.

Общото събрание на съдиите от Великотърновски районен съд прави предложение до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на основание чл. 169, ал. 1, вр. чл. 79, ал. 2, т. 2, вр. ал. 1 от ЗСВ, вр. чл. 47, ал. 2, т. 1 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, /изм., бр. 107 от 29.12.2023 г./, за назначаване на длъжността „Административен ръководител - председател“ на Районен съд – Велико Търново – административния ръководител – председателя на Районен съд – Велико Търново – съдия Младен Петров Димитров.

От присъстващите общо 19 членове на Общото събрание – съдии, държавни съдебни изпълнители и съдии по вписванията, от които 14 членове с право на глас:

Гласували: „За“ – 14 гласа.

„Против“ – няма.

След проведеното гласуване Общото събрание на съдиите, държавните съдебни изпълнители и съдиите по вписване при Районен съд – Велико Търново единодушно

РЕШИ:

ПРАВИ предложение до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на основание чл. 169, ал. 1, вр. чл. 79, ал. 2, т. 2, вр. ал. 1 от ЗСВ, вр. чл. 47, ал. 2, т. 1 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, /изм., бр. 107 от 29.12.2023 г./, за назначаване на длъжността „Административен ръководител – председател“ на Великотърновския районен съд на съдия Младен Петров Димитров, понастоящем Административен ръководител – председател на Районен съд – Велико Търново.

По втора точка от дневния ред:

Съдия Димитров – Няма други въпроси за поставяне и разглеждане.

Протоколът се изготви в два еднообразни екземпляра, един от които да се приложи към заповедта за провеждане на събранието, а другият да се изпрати на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет ведно с изискуемите документи по чл. 47, ал. 5 от НАРЕДБА № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт /изм., бр. 107 от 29.12.2023 г./.

Поради изчерпване на дневния ред събранието бе закрито и приключи в 15:20 часа.

АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ – ПРЕДСЕДАТЕЛ:
Младен Димитров

СЕКРЕТАР:

В . **М**